
令和２年 11 ⽉ 20 ⽇ 

受験者の皆様へ 

 

⽇本商⼯会議所 

別府商⼯会議所 

 

検定試験の受験申込受付期間の変更について 

 

平素より、商⼯会議所検定試験をご活⽤いただき、ありがとうございます。 

今後施行予定の各検定試験につきまして、現状、新型コロナウイルス感染症の影響に 

より、施行⽇時点での感染状況が⾒通せない為、できる限り全国における受験申込受付 

期間を統⼀いたしたく、以下の通り変更させていただきます。 

 

○第221回珠算能力検定試験（試験⽇：２０２１. ２/１４） 

（変更前）１２/７〜１/１４ → （変更後）１/５〜１/２０ 

 

○第87回リテールマーケティング検定試験（試験⽇：２０２１. ２/１７） 

（変更前）１２/１４〜１/２２ → （変更後）１/１２〜１/２６ 

 

○第157回簿記検定試験（試験⽇：２０２１. ２/２８） 

（変更前）１２/２１〜１/２９ → （変更後）１/１４〜２/１ 

 

受験を予定されている皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜ります 

よう、お願い申しあげます。 


